
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 001-CCCCFO-PM/BM-2008 

 
ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS  
PARA O CONCURSO AO CFO PM/BM-2008 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0043/2007-CG e escudada no que 
pontificam o Edital n.º 001/2007 CFO PM/BM, bem como na Lei nº 7.716, de 28 de dezembro de 
2004, que dispõe sobre a isenção de taxa de inscrição em concurso público, 

 
RESOLVE: 
 
1. DEFERIR os pedidos dos requerentes abaixo relacionados, relativos à 

isenção da taxa de inscrição do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais dos Quadros de 
Policiais-Militares e Bombeiros-Militares da Polícia Militar do Estado da Paraíba (CFO PM/BM-
2008), por atenderem aos requisitos dispostos na Lei Estadual nº 7.716, de 28 de dezembro de 2004. 
 
Nº  NOME CPF IDENTIDADE OPÇÃO 

1. ANACLETO BATISTA DOS SANTOS PEREIRA 01141144476 19755-PMPB CFO PM-MASC 
2. EZEQUIEL DIEGO LIMA DE SOUZA 07343975420 3148489 CFO PM-MASC 
3. JANAINA DE ARAUJO CAMPOS 93065582449 1703689-SSP/PB CFO PM-FEM 
4. JOAO PAULO SANTOS DO NASCIMENTO 01052761461 2428910-SSP/PB CFO BM-MASC 
5. MARCIO RIBEIRO DA SILVA 91026199468 1857625 CFO PM-MASC 
6. TATIANA DA SILVA FARIAS 06451902411 3067625 CFO PM-FEM 
 

2. DETERMINAR a adoção das medidas necessárias para que os requerentes 
sejam incluídos no ato homologatório das inscrições e convocatório para o EXAME DE SAÚDE do 
Concurso para o CFO PM/BM-2008. 
 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 
 

João Pessoa, PB, 16 de julho de 2007.  
 
 
 
 

MARCOS ANTONIO JÁCOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


